

اخبار کوتاه

لبخند؛ پاسخ وزیر به بحران فوتبال

مهدی تاج، اعضای هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال و گرشاسبی، مدیرعامل پرسپولیس که بازنشسته هستند، تاکید کرده‌اند منتظر اعلام نظر وزیر هستند تا تکلیف‌شان مشخص شود. با این حال، هنوز خبری از واکنش رسمی وزارت ورزش نیست. دیروز سلسانی فر در حاشیه مراسم افتتاح زورخانه بین‌المللی شهید لنگری زاده کرمان در جمع خبرنگاران و در پاسخ سوالی درباره وضعیت تاج و گرشاسبی و اینکه منتظر اعلام نظر وزیر هستند، تنها با لبخندزدن عبور کرد و پاسخی نداد.

استعفای دوم مدیر بازنشسته استقلال

پیروقانون منع به کارگیری بازنشستگان، ۱۵ آذر آخرین فرصت مدیران و مسئولان بازنشسته برای استعفا و کناره‌گیری از سمت‌هایشان است. در همین راستا، اکبر ملکی و جواد قرباب، دو عضو بازنشسته هیات‌مدیره باشگاه استقلال استعفا خودشان را اعلام کردند تا از سمت‌های خود کناره‌گیری کرده باشند. استعفای آنها همانند اعضای بازنشسته هیات‌مدیره پرسپولیس، روز پنجشنبه به وزارت ورزش و جوانان داده شده است.

گرشاسبی هست اما امضای کند

حمیدرضا گرشاسبی، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس می‌گوید تا زمانی که ابلاغی برای فرد دیگری صادر نشود، به کارش در این باشگاه ادامه می‌دهد اما سندی را امضا نمی‌کند. وی به ایسنا گفت: «من برای اینکه کارها روی زمین نماند، در باشگاه هستم و درباره ادامه فعالیت خود منتظر نظر وزارت ورزش و جوانان هستم اما برای احترام به قانون منع به کارگیری بازنشستگان سندی را امضا نمی‌کنم.»

واکنش قلعه‌نویی به ماجرای پرچم ژاپن

بعد از جنجال هواداران تراکتورسازی در تهران با بردن پرچم ژاپن به ورزشگاه آزادی در جریان بازی با پرسپولیس و تشویق تیم کاشیما، مدتی است که در ورزشگاه‌های مختلف شاهد تکرار این حرکت هستیم. امیر قلعه‌نویی، سرمربی سپاهان که سال‌ها مربی استقلال بوده اما نسبت به این حرکت واکنش نشان داد، وی در نشست خبری پیش از بازی پرسپولیس، گفت: «این حرکت لوس آوردن پرچم ژاپن به ورزشگاه را نمی‌پسندم. پرچم سپاهان به این قشنگی، آن را به ورزشگاه بیاورید. ما کشوری هستیم که قدمت و فرهنگ داریم و این لوس‌بازی‌ها در حد فرهنگ ایران نیست.»

بازگشت غیرممکن تیم به استقلال

امیرحسین فتحی، مدیرعامل استقلال تاکید کرد که امکان بازگشت مهاجم نایجری‌ای به این تیم وجود ندارد. وی به فارس گفت: «تیم از استقلال رفته و با یک باشگاه دیگر قرارداد دارد. اگر شرایط داشت، در استقلال می‌ماند ولی او هیچ‌گونه آمادگی برای بازگشت به استقلال ندارد و ما هم در این بین نمی‌توانیم او را جذب کنیم.»

روزنوشت

بست‌نشینی در سفارت فیفا

تعلیق می‌شویم یا نه؟ معلوم نیست. قصه خیلی ساده‌تر از این حرف‌هاست. اگر آدم‌ها به میل خودشان استعفا بدهند، تعلیق نمی‌شویم. اگر آدم‌ها به زور استعفا بدهند و بعد به فیفا گزارش بدهند که «آی خارجی‌ها! چه نشسته‌اید که دولت به زور ما را برکنار کرده تعلیق می‌شویم. تجربه نشان داده اگر این آقایان اهل استعفا داد وطلبانه بودند تا الان با زبان خوش کنار می‌آمدند. حالا که کنار نیامده‌اند، یعنی قصد کوتاه‌آمدن ندارند. همین چندسال پیش بود که آقای تاج به محض اینکه پایش را به فدراسیون فوتبال گذاشت، ده‌ها نفر را به‌عنوان بازنشسته از فدراسیون کنار گذاشت. چطور آن موقع هیچ‌کسی دلش به لرز نمی‌افتاد که تعلیق می‌شویم؟ این وسط فقط یک سوال هست. آدم‌ها چگونه تصمیم می‌گیرند؟ چطور می‌شود که وقتی پای شعار باشد، همه فدایی وطن و نظامند و اگر بگویم یک آهنگ بخوان، خردبار می‌ایستند و داد می‌زنند: «وطنم، وطنم، وطنم» ولی پای عمل که می‌رسد، می‌روند زیر پرچم بیگانه؟ تو بگو پرچم فیفا. فرش با پرچم روسیه و انگلیس و آمریکا و... چیست؟ این هم پرچمی است که مال ما نیست. رفتن زیر پرچم فیفا و ای فاسدی با پناه‌بردن به سفارت روسیه در زمان قاجار چه فرقی دارد؟ واقعا چه فرقی هست بین این دو؟ در هر حالت زیر بیرق دیگری می‌ایستی. و تازه اینجا نه ترس جان داری، نه ترس مال داری، نه خطری تهدیدت کرده. میزت را می‌خواهند به حق و قانون از تو بگیرند. زیر و روی این میزها چه خبر است؟ روی این میزها مگر چه نانی می‌دهند؟ ناهار خوردن روی این میزها مگر چه مزه‌ای دارد؟ چه خبر است؟ روی این میزها مگر چه غذایی می‌خورند که تعلیق شدن کشور برایشان خوشایندتر است تا ترک خدمت؟ چند سال تان است؟ چقدر از عمرتان مانده؟ چند سال دیگر دارید؟ چقدر مگر برایتان این پست‌ها مهم است که می‌خواهید این سال‌های باقی‌مانده را مثل علی‌آبادی سپری کنید؟ یادتان هست؟ همان مسئول تعلیق فوتبال ایران در ۲۰۰۶؟ کجاست حالا؟ چه کسی تحویلش می‌گیرد؟ در کجا دعوتش می‌کنند؟ در کدام نهاد ورزشی به‌رویش باز است؟ کدام روزنامه‌ها از نظراتش به‌عنوان کارشناس استفاده می‌کند؟ در کدام خانه اهل ورزش دعوت دارد؟ فرجامش چه شد؟ هر که می‌خواهد علی‌آبادی شود بفرماید جلو؛ حب و بغض شخصی را از جیب فوتبال ایران برداخت کند، برود در لیست سیاه خاطره‌ها، گم شود در بیخ و توپ و دیگر با دیگر با زمین هم نشود پیدایش کرد. هرکسی دلش بست‌نشستن را در سفارت فیفا می‌خواهد بسیم‌الله! تعلیق مان کنید برادران بازنشسته. این همه از خودی خوردیم، این هم از شما!



هومن جعفری روزنامه‌نگار



علیرضا مشایع روزنامه نگار

خبرهای تازه درباره تعلیق فوتبال ایران به گوش می‌رسد. خطری که به نظر می‌رسد جدی‌تر شده، اما همه چیز کمی عجیب به نظر می‌رسد. عجیب است که به یکباره همه چیز رنگ و بوی جدی به خود گرفته. شاید کمی غیرقابل باور باشد که فیفا با گمانه‌زنی رسانه‌ها بخواهد فدراسیون فوتبال کشوری را تعلیق کند، اما هیچ چیز دور از انتظاری وجود ندارد. همان طور که کمی قبل‌تر و در اتفاقی نادر، فدراسیون فوتبال ایران از سوی AFC تهدید به مجازات یا همان تعلیق شد. عجیب و نادر از این جهت که کنفدراسیون فوتبال هیچ قاره‌ای صلاحیت تعلیق فدراسیون فوتبال عضو خود را ندارد و این مساله در اختیار فیفاست.

با فیفا نامه‌نگاری شده؟

مهدی تاج از روز پنجشنبه به محل کار خود در فدراسیون فوتبال مراجعه نکرده است. در کنار این موضوع محمدرضا سساکت هم از دبیرکلی فدراسیون فوتبال کناره‌گیری کرد تا مهدی تاج با حکمی، ابراهیم شکوری را به سرپرستی دبیرکلی فدراسیون منصوب کند. حالا حاضرشدن مهدی تاج در محل کارش این‌طور تلقی شده که او با فشار دولت ترک کار کرده و به همین دلیل، فیفا می‌تواند به ماجرا ورود کند، اما آیا فیفا واقعا تصمیمی برای تعلیق فوتبال ایران گرفته است؟ معمولا تعلیق یک فدراسیون پروسه‌ای طولانی‌مدت دارد و به این سادگی‌ها صورت نمی‌گیرد، اما در یک صورت می‌توان این موضوع جدی را کمی جدی‌تر گرفت. اینکه برخی در این خصوص با فیفا نامه‌نگاری کرده

گفت‌وگو

فرشید نگذاشت خستگی در تن من بماند طاهری: خوشحالم که تمریناتم با باقری نتیجه داد

وینفرد شفر، سرمربی تیم فوتبال استقلال بعد از زدن ۵ گل به سپیدرود رشت در هفته پانزدهم لیگ برتر در کنفرانس خبری از بیژن طاهری، دستیار ایرانی خود بایست انجام تمرینات اختصاصی با فرشید باقری و آماده کردن این هافبک تشکر کرد. بازیکنی که در بازی با سپیدرود ستاره میدان بود و علاوه بر زدن دو گل، روی گل به خودی حریف هم نقش اصلی را داشت تا مرد اول بازی لقب بگیرد. در همین خصوص، سسراع مربی استقلال رفتیم تا درباره علت بالا رفتن کیفیت بازی باقری صحبت کنیم. گفت‌وگوی «فرهیختگان» را با طاهری در ادامه می‌خوانید.



حسن بابازاده روزنامه‌نگار

برد خیلی خوبی را مقابل سپیدرود به دست آوردید. بازی چطور بود؟
خدا را شکر توانستیم روند رو به رشد خودمان را ادامه دهیم و یک پیروزی با ارزش را کسب کنیم. بچه‌ها در این بازی عملکرد بسیار خوبی داشتند و توانستیم به آن چیزی که می‌خواستیم برسیم. البته مهم این است که بتوانیم این روند را مقابل پدیده در بازی آخر نیم‌فصل اول تکرار کنیم.

خیلی‌ها می‌گویند رویایی با پدیده سخت‌ترین بازی شما است. پدیده، امسال نتایج خیلی خوبی گرفته و مقابل ما هم به دنبال امتیاز است. این را نباید قبول کنیم در لیگ هیچ بازی ساده‌ای وجود ندارد و همه تیم‌ها برای موفقیت تلاش می‌کنند. این بازی، آخرین بازی ما در نیم‌فصل اول است و هواداران‌مان حضور خواهند داشت، به همین دلیل باید تلاش کنیم پیروز شویم.

شفر در کنفرانس خبری بعد از بازی، از شخص شما به خاطر آماده کردن فرشید باقری تشکر کرد. راز موفقیت این بازیکن چیست؟

از شفر ممنونم که اینقدر به من لطف دارد. او مانند یک پدر در تیم است و هوای همه را دارد. من به‌عنوان مربی وظیفه دارم بازیکنان را برای مسابقات آماده کنم، به همین دلیل چند وقتی بود که با فرشید باقری به صورت اختصاصی کار می‌کردم. خدا را شکر تلاشم ثمره داد و او توانست در دو بازی اخیر بهترین عملکرد را داشته باشد. من همیشه به او می‌گفتم تو بازیکن شوت‌زنی هستی و باید از این قابلیت استفاده کنی.

همین باعث شده او بعد از هر گلی که می‌زند، به سمت شما بیاید؟
این نظر لطف باقری بود که چنین کاری را انجام داد. این کار او باعث شد خستگی در تن من نماند. بچه‌های ما، به یک همدلی و هماهنگی خوبی رسیده‌اند و اگر بتوانیم همین روند را ادامه دهیم، می‌توانیم مدعی قهرمانی باشیم.

فکر می‌کردید به سپیدرود، ۵ گل بزنید؟
می‌دانستیم که بازی کردن در چنین مصنوعی سخت است و با توجه به اینکه بازی‌ها به صورت فشرده برگزار می‌شود، فکر نمی‌کردیم بازیکنان بتوانند در زمین حریف، ۵ گل به ثمر برسند اما بچه‌ها از انگیزه بالایی برخوردار بودند و می‌خواستند در این بازی پیروز شوند.

جابر انصاری هم بعد از مدت‌ها بازی و گلزنی کرد.
از گلزنی او خوشحال شدم. او در این مدت خیلی تلاش می‌کرد و بالاخره توانست مزد زحماتش را بگیرد. در کل باید بگویم همه تیم در این چند بازی روند خوبی داشتند.

خبر احتمال تعلیق فوتبال چرا منتشر شد؟

جنگ روانی برای جلسه سازمان بازرسی؟!



و همه اطلاعات را در اختیار فیفا قرار داده باشند. این گمانه‌زنی مطرح شده که فیفا روز دوشنبه نامه تعلیق فوتبال ایران را صادر خواهد کرد. مساله‌ای که اگر رقم بخورد، تمام فعالیت‌های بین‌المللی فوتبال ایران را تحت‌الشعاع قرار خواهد داد. این درحالی است که گفته‌می‌شود سازمان بازرسی قصد دارد روز دوشنبه به ماجرای فدراسیون فوتبال و مدیران بازنشسته‌اش به‌طور رسمی ورود کند آن هم در شرایطی که ظاهرا مشکل ابقای تاج حل نشده و همزمانی تاریخ این ماجرا با شایعه انتشار

در انتظار واکنش وزیر ورزش

این نامه‌ای ایجاد می‌کند. برخی این روزهای فوتبال ایران را با سال ۲۰۰۶ مقایسه می‌کنند؛ اتفاقی که پس از جام جهانی آلمان رخ داد و محمد دادگان با دخالت‌های دولت وقت از فدراسیون فوتبال کنار گذاشته شد که فیفا سریعاً فوتبال ایران را تعلیق کرد. اما جالب است که آن‌زمان، همه چیز علنی صورت گرفت و محمد علی‌آبادی برای برکناری تاج نامه رسمی زده بود، اما اکنون هیچ اتفاقی عملاً صورت نگرفته است. با اینکه مهدی تاج و اعضای هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال پس از دو بار نامه‌نگاری با وزیر ورزش منتظر پاسخ او هستند تا مشخص شود دولتی هستند یا خصوصی و قانون منع به کارگیری بازنشسته‌ها

یادداشت

باقری و درخشش به تعویق افتاده ظهور یک پدیده در استقلال



محمد هدایتی روزنامه‌نگار

محصول استعدادیابی‌های گاه‌به‌گاه علی‌دایی؛ تصویری که از او در صیابانتری داریم، تصویر یک هافبک انرژیک و پرتلاش است و البته اخراجش در بازی با استقلال تهران. فرشید باقری در همان سال اول ا نتقدری خوب بود که انتهای فصل مشرتیان بسیاری را خواهان خود بیند. باقری برخلاف دیگر هافبک‌های دفاعی ایران ایستنا و کند نبود؛ جابه‌جایی‌های سریع داشت، با گام‌هایی بلند. روی هوا هم خوب بود. همه ویژگی‌ها برای بدل شدن به هافبکی تمام‌عبار را داشت. پاسور خیلی خوبی نبود و گمان می‌رفت این فیصه را برطرف خواهد کرد. انتهای آن فصل گفتند که با پرسپولیس قرارداد بسته است، هنوز آنچنان شناخته شده نبود، اما وقتی چشم برانکوار گرفته باشند، حتما خوب است. فرشید سر از استقلال درآورد، با پیراهن استقلال عکس یادگاری گرفت و به استقلال منصوریان پیوست.

فصل کابوس‌وار

حواشی اما از همان روز آغاز شد. گفتند قراردادش با استقلال سنگین است؛ ۹۰۰ میلیون تومان، آن هم در حالی که فصل قبلیش با ۱۵۰ میلیون در صبا بازی کرده بود. حتی برخی مقامات ورزش، وقتی درباره هزینه‌های زیاد استقلال می‌گفتند، اشاره‌ای هم به مورد باقری کردند. شاید همین مساله بود که فشارها را روی او افزایش داد. فصل اول کابوس‌وار بود. فرشید هیچ‌گاه قدارت نکرد، سردرگم بازی می‌کرد، با پاس‌های اشتباه بسیار. آنتقدری فشار رویش بود که وقتی در بازی آخر فصل با شوتی زیبا دروازه سپاهان را باز کرد، زار زار گریست. در استقلال آن سال مهر نندید، نه از کادر فنی و نه از هواداران. می‌گفتند اولین خروجی استقلال است. اما ماند. شاید کسی نمی‌داند چرا.

مزد صبوری

فصل بعد شرایط تغییر نکرد، اما نه آنچنانکه باید. زیر سایه امید ابراهیمی بود و در استقلال دیده نمی‌شد. با آمدن شفر اوضاع کمی بهتر شد. بیشتر بازی کرد، کمی با اعتمادبه‌نفس بیشتر و در استقلال متحول شده فصل‌فصل دوم پارسال، او هم احیا شد. سطح فوتبالش در استقلال را آشکارا چندمرتب‌ه ارتقا داد. داستان درخشش فرشید اما امسال شروع شد. حتی در روزهایی که استقلال خوب نبود، در روزهایی که همه از رفتن ستاره‌ها شاک می‌بودند، باقری خوب بود. و حالا در اواخر نیم‌فصل اول امسال، او در بهترین فرم فوتبالی‌اش است. آنتقدری خوب که دیگر شاید کسی یادش از امید ابراهیمی نمی‌کند. باقری در برد پنچ گله استقلال در رشت دو گل اول را به ثمر رساند و عامل به ثمر رسیدن گل به خودی حریف هم بود تا نقش اول این پیروزی باشد. حالا او چیز جدیدی را هم به فوتبالش اضافه کرده است؛ اضافه شدن به خط حمله. با بودن علی کریمی در خط میانی، فرشید باقری آزادی عمل بیشتری پیدا کرده است. او خیلی تکنیکی نیست، اما گام‌های بلند و سریعی دارد و انتقال‌ها را به خوبی و با سرعت انجام می‌دهد. جایگیری‌هایش هم بسیار مناسب است. در هر دو صحنه گل او به سپیدرود در بهترین جای ممکن بود.

گمشده استقلال

احیای استقلال این روزها با تولد یک ستاره جدید برای آبی‌ها همراه بوده است. فرشید خیلی اهل جنجال نیست، شاید هنوز برای رسانه‌ها جذابیت ندارد، اما بخش اساسی است از آن چیزی که استقلال این روزها نیازش دارد؛ جنگنده، سریع و البته در خدمت تیم. حالا دیگر کسی به خود اجازه نمی‌دهد این بازیکن را یکی از نفرت‌لیست‌ها مازاد بداند. یادمان نرفته آنتقد به او بی‌توجهی شد که پرسپولیس در دورانی که هافبک دفاعی نداشت، دنبال به خدمت گرفتنش بود، اما باقری ماند و خودش را با لباس آبی اثبات کرد. حالا او ستاره استقلال است و شاید خیلی زود درهای تیم ملی را هم به روی خود باز شده ببیند.

